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■ говоре» таже, а тоді • воьму 

sa uc яа себе Шіпимппь А киш
і рода а ті КВАРТАІ&НЕ СЛРЛВОЗДЛННЯ 
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„щ, чжгт, „Хь га» я» ««« W*’**,e “**“> poenw,> БО робти*. жжоо-ж. , поборемо як
еться афою Отже буаьіе грошей ™L, ІИ#ст1ми”*вого ворога' темноту, іа горнутися до органімиії та еяности
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щоб кома мог ли рости велика, кріш. j

1923 р. шибу лис* квар- 
т.иьні тбори відділу?Укр. Робітничо­
го Дому в Вінніпегу, на котрих зирнд 
ілля справоздамті і дш-тьностл, від­
ділу від 2. лютого до 13 май 1923 р..

За иер-
imvft квартал 192.3 р. відбулось 3 мі­
сячних зборів. 1. спеціальні збори

Дми 11

КОНСТИТУЦІЯА тепер а звертався до всіх 
фермері і кличу.

української соціалі­
стичної РАДЯНСЬКОЇ 

РЕПУБЛИКИ
Ся брошурка видана Радян­
ським Правительством Укра­
їни для масового пошнреня 
між робітниками і селянами 

на Україні.
Ціна 5 центів. 

Замовлена посилайте до:
UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor. Pritchard A McGregor St. 

WINNIPEG, MAN.

рлмж з міськими роб* і ми хами, бо
лише в такій організації наша сила. 
До робітничих організацій не мають 

Z Доступу річні Ясенчуки. бо робітки-
Щож воно таке а* мрл> Віра, це ■об переросла ворожу нам вресу. А-

е ге. яро то ■« жуяяено. то » „ м ,амий 1лвро.н* 
« в діагности так а ие ииакше

всіх укр. робітничих організацій к 
км вже остілько свідомі, то перед ! Вінніпегу в справі кампанії дла аби- \ 

Дня 9 парто H Р мсновзно » на- такими панками таюптоюгь мері ,мии, ф.жд , пере дато і іл« укр ро 
иий місиеяости Томристяо ™ Tapa- І’ажжу ми «і.,, 'стоки роборяч. б]ТМИЧОІ преси я Канал. ІЗ. реїхд.р 
са Шевченка Завдяки туїешиїЯ часописі і книжки, бо гам 'найдете J-KUJHi, иряду відділу, 1 сне

; енергійні* нолодіжн робота в тояа- »се, чого нан потрібно Коли чор- ЦЛМЯНІ 1и,,даннк торядч. І спеці 
рнстиі йде швидким «роком вперед, носотенні шмати тонкакіть на снідо- 11ьнс іаряду і Ккд Ким і

1 сне шильне засідання всіх заридю 
укр робітничих організацій в Нінні 

Заходом відділу відограмо б

Глемелп. Нан.
!Wf іІа кетче би грошей.

Покажім, що ми•ЯМ ти воно мам натовчене » і одо Отож товариші'
яу ЖИТОМ" ТО наукові, чи иомо «, JlWcw, „фуїЖ, ,а «.«даймо шир,,' 
НРОДУКТОЧ. манш» .«енні «мов. Але ^ с|Кно ^ , ус,

ьшиж Канади не лише словом, алевіри t puni Одні вірить, то десь 
там високо помад мами є небо, та Що 
там в тім небі сидить лише сам бої і 
з ангелами другі змова вірить, що 
крім бо*а отця е те другий бої а це 

ЙОГО « дянородний син Ісус Хрмсгос, 
котрий сидить на небеснім престо­
лі поруч свого батька, а помад голо­
вами їх обох лігам ше й святий дух 
ця тройця становить одй) йероздиь- 
му особу, цебто одами о бога, котрий 
править цілим світом

Коли ви товариші ходили до шко­
ли і училися рахунків, то певно Via • | 
питаєu як же це може бути, щоб з 
грох могло бути одно? Зрозуміле, 
що один можна розділити на три, а- 
де якже можна розділити три на од­
но Для таких, кажуть попи, е лише 
одна відповідь “Віра *.

Одній о разу я був прнсутиий в од­
ній церкві, до котрої учащає бо*ато 
буржуазії Там говорив один nm. 
доктор фільософії І в своїй цілої о- 
іннній промові старався хоказати, шо 
"три < один Чи богаю прйсуі- 
иих в цс повірили, не знаю; знаю ли­
ше ге. бо бачив на свої власні оми, 
що теля тих "доказів посилалася

ділом гак. шиби наші ворси и казнлм- !
ся зі злости
цюкггь в робітничій пресі я кажу:] 
Віруйте' Віруйте в це. що ваша пра­
ця не піде даремно, бо вона свята і І 
шо не дивлячись на підлі брехні со­
бак ворожо*о табору ідея справед- туг 

' лнвосіи робітничої справи вироссіе 
до такої величі, що в свій час зва­
лить стари» капіталістичний лад і 

бу 11 на і в шле :« на тем їй 
Товариші'

власну справу, бо від тою як ми да­
леко свідомі інтересів своєї кляси і 
наших клясових організацій, зале­
жить ю новання і пріця 
бітничої преси.

’ Завдяки власне тій мо.тодіжи, ми ма- них фармерів і робітників то це тіль- 
<мо нині СВІЙ дій розміру 24 х 50. ни тому, що ці фаршері і робітники;
Лін побудований ше 1920 р До иеї не даються вже більше визискувати і
пори відограио в цім домі 24 пред- буржуазним дармоїдам 
ставлень, устросно, 7 концертів, ви- кричать на робітничі організації, то!
іолошеио 8 відчитіж. Не обійшлось І це значить, що в членів таких ро-

без кирині Але наші молоді • бітничих організацій їм не вдається 
товариші не далися збити з тропу нже кмдурюкатн центи на всякі па­
не яким релігійним туманам, ні ніяким 

Українські

До товаришів, що пра-

пре де їлвлєнь та уст роєно 5. мишіер-Коли ВОНИ ;

При відділі У. P. X в Віншпегх 
ici ну є Робітнича Діточа Школа, до я- 
кої учащає пересічно о коло 260 дітей, 
та школа гри на мандолінах -і| 
скрипках, до якої учааиє пересічно 
около 35 дітей. При відділі істнує !

родні" цілн. а це страшне д.»я них, 
бо хоч-не-хоч змушені будуть брати­
ся до якоїсь корисної праці. Не диво

"народним 
учителі як виступали проти свідомої 
молодїжи з початку, так роблять і

учителям. НОВА КНИЖКА!
Маймо віру в свою Вже вийшла з друку цікава 

найкраще нправ для кождого робітника бро-
лених в ірі на мандолінах. При Укр щура П. Н.
Роб. Домі заснувалась недавно струн- >

отже, що так скавулять.
Цяш за кращу долю,

Евген Гордійчук.

також мандол шо ва оркестра з 18 дж- 
чат-мандоліністок.

Тут в нас є один шляхтич-учитель, 
що пробував всіма способами пошко­
дити н.ішій організації. Однак нічо­
го не міг вдіяти. Пан шляхтич поба- 

Хай жиє і росте наша робітнича чиьши, що розбити наше товариство
' йому не вдасться, понаписував на { 

*-• М^Р™Н. нас ріжні бредні в "К. У,”, та пона-

нашої ро-
ЩО ТАКЕ ВСЕСВІТНМЛ 

СОЮЗ РОБІТНИКІВ.
на оркестра, складав>чася наразі з о- 
коло 15 музикантів, в бііьиюсти мо­
лодих хлопців і дівчат.

Ч.тени відділу У. Р Д. заняті в мі-

Лист до А. Ковальчука в Детройт,

преса' Книжка має 80 сторін друку 
лбиранмям j коштує 20 центів. Замовлен­

ня слати на адресу:
UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor. Pritchard” à McGregor Sts. 
Winnipeg, Man.

Васильками, no в. Г усятин.
ліцю мию переважно 
фондів і передплат для укр. робіт­
ничої преси в Канаді, як також не- 
забувають про $10.000 фонд на спла­
ту довгу У. Р Д. в Вінніпегу

Дорогий Сину!
Дякую за лист і гроші, які я одер-

зивав нас большевиками.
Кемсжк, Сдск. Дня 17. люто* о при співучасти то­

варишів з Портедж ля Ирсрі 3 Роб. ! жала від Тебе Тут тепер дуже
Дому “Зоря" відограио тут предст*- прикро за гроші, бо ні що продати,
лення. Зараз другого дня, цебто в ні де заробити. Дуже нам тут біда

і нагоду приглянутися обставинам ту- неділю пооолудни, аматорський кру- через це військо. Забирають хлоп-
тешніх поселенців взагалі, а органі- 3 Портедж ля Прері устроїв в і иів до війська, але ніхто не хоче йти.

щедра колежта. Одні давали поло іа1‘ійиом> рухові юкрема. ' Підчас честь лотнбжих товаришів Ст. Мель-jВтікають до Росії. Напакували кін-
іюбуту тут організатора '-Ж II Ми нич;,к>. , Петра 1 Перемети концерт в : НОГИ ДО села, зрабува.іи людей, за- Приходи:
коляка з РіджіЙии, злюбився в су проводі 'мандоліністок. Так пред- брали пашню а людей так били, аж .$ переносу з січня . ,
з тутешииіі товариством переворот ставлення як і концерт випали вдо- j голови порозбивали. В нас взяли Лютий ....................

_, Від того часу чорносотенна група ка- цоляючо. Від імени нашого товари- j три кірці пашні і повтікали. Били і Март .................................
В капіталістично- зиться* 6° товариства відпали j ства складаємо подяку всім тим, що Побували за ге, шо хлопці не хотіти Квітень

найлучші наші товариші, котрі

Дорогі Товариші!
Жикічи в місточку Кемсак, я мав

Фінансове справоздання відділу за 
перший квартал- 1923 р. представля­
ється так

ПОШУКУЮ свого брата Миколу 
Кирилюка з села Сгріїковець, повіт 

$ 447 18 Борщів, Галичина, котрий перебував 
490.67 j довгий час у Вінніпегу. Минувшого 

виїхав до майни в 
1.397.14 Судбури і від того часу не маю від ! 

нею жадної відомости. Хто про нею і 
$4 25750 знав би або він самий хай зголосить­

ся на слідуючу адресу:
W. Kyryluk 

Р. О. Box 144,
Fort William, Ont.

мм 'тому, шо вірили в Його "докази ' 
друї і знов давали тому, шо приіи.іс- 
жать до тої організації Організація 
хоч т церковна, - не може ктну 
вати б< « грошей
му устрою наміть “святий дух" не мо­
же прожити без грошей. С1,Д СПОВНЯЛИ СВОЇ обовязки у ЛЯ дим церті

Для ідюорацй, як дійсно віруючі зі зданого товариства складаючи ре- д 1Єпер слівце до фармерів 
дають щиро, я наведу примір з двох ГУ тярно свої членські вкладім. Змі- ! вариші? Час вам вже пізнати хто є І так не буде, то ше побачимося 
релігійних сект, а це Суботники і на lv* зайшла наслідком голосовання, ваш ворог а хто приятель. Час вам к дома 
Мормони Без всяких заохочувань икс показало, що ta С.У.Р.Д. була H/ke перестати годувати своїх воро 
члени згаданих сект приносять до більшість. Зараз після проюлоиіен- пв КОТрі наживаються вашою яра- ! 
своєї церкви десяту частих своїх з-і- ня ьйеліду голосовання противна сто- цсю та за те підлими лайками ичер-1
робиків Ці иеіжви придержуються РоМа зажадала звороту вкладок, на нюють нас в панських шматах. Очер-
припж \ після старого завіта, в ко- шо наш новий заряд і згодився. Тим ИМІІОТЬ В;к за те, шо ви організуєте-,
трім є наказано Евреям давати Леся- ЧІКОМ противна Група > плямувала ви- ся їа протестуєте проти теперішного |
ту частину сном» майна, щоб таким | брати ше Й кілька доля рів, які това-1 несправедливою даду*- 
чииом удержати священиків, при- і PHCÎlto мало к місцевім банку. Ко- Товариші фармері! Лучіться з ро­
слу жникж (Левитів) та й Арам, цеб* Рнстуючись старок» печаткою і брех- бітниками цілого світа! Робітник]
то тодішню їх органЬаодю. Коли НСК)* будьто би декотрих з нас же ; простягає до вас руку. Він кличе 
дехто з нас хотів би сказати, що ці. не було між живими, а других нема вас
що дають десятину і свого майна, є присутні н місті, зіадана ірупа ви- спільними силами можна вибороти І 
дурні, то дуже іюмиливбися. Вони брала гроші. Але не бачу чи ин_ справедливий лад на світі. Тож до
зовсім не дурні, а віруючі в свою luwo “ісцеві товариші по-і організації!
організацію. А чи їх організація ^али иГарнеші", щоби дістати свої; 
добра , потрібна це вже инше Пкзші. так як н статуті було зазначе- ;
питання но. .ta це противна сторона віддала

~ ' справу до суду- в Канорі. "Покажемо ;Тепер, товариші, поставлю вам от- ,.. ., ми шм большевикам, що ми знаємо , м-м:ці питання Чи ви вірите? Чи ві- Л1СНІ
рите, що робітники мають організу­
ватися ?< Чи вірите, що доля робітни­
ків не може поліпшишся, поки істму- 
ють визискувачі котрі держать вла­
ду в своїх руках для своєї корнети?
Чи вірите, шо для того, щоб тепе- 
ршший суспільний лад усунути тре­
ба робі гникови просвіти і знання, що 
є неможливим без друкованого сло­
ва? Чи вірите, що для того, щоб по­
бороти своїх ворогів, котрі Добре 
зорганізовані' і мають сильну армію, 
нам також треба зорганізуватися?
Скільки разів ми читаємо та слухаємо 
промов на робітничих мітінгах, щоби 
в справі потреби організації брати 
при мір від наших ворогів! А воро­
ги робітничої кляси також вірять н 
своє буття і тому вони цінять і щи­
ро помаїають своїй організації. Во­
ни щедро жертвують на цю ціль.
Товариші! Єсди вірите в свою Отта­
ву, то чому ваша організація і ваша 
преса зазсігди н нужді ? Подумайте, 
єс.іиб всі члени нашої робітничої ор­
ганізації. як і наші симпатикн зрозу­
міти і оцінили свою робітничу орга­
нізацію, як велику роботу можна би 
тоді повести ? Біда лише в тім, що 
як дехто пожертвує на ціть робітни­
чої організації кілька долярів, то й 
думає, що зараз вже і старий капіта­
лістичний лад мас впасти.

1 922.51 року Н ЖОВТНІ!

йти до війська. Маєш щастя, сину, 
j щось не їхав до дому, бо булиб ма- 

То- і ли клопіт через тебе.

як брали участь в представленню

Може воно Росходи:
Лютий

Квітень

$ 367.47 
1 184.11 

. 1.000.73
. Здоровлні Тебе,

(43)Твоя Мати.

.. $2.752.31
Повторення:ПРЕСОВИЙ ФОНД 

“УКР. РОБ. ВІСТИЙ”
. $4 257.50 
. 2.752.31

І Ірихід 
Росхід

$1505.10В касі остас
За контрольну комісію:

Д. Дриіипка, М. Бричка, В. Кучмій.
Д. Хоміцький, 

рек. секр.

Філія У.Р.Д. в Портедж ля ІІрері
з концерту дня 1. мая ........... $2

К. Шатульська, Вінніпег ...........
І. Ковалишин, Гємтремк
Н. Мальований, Вінніпег .........
М. Гаврилюк, Вінніпег .............
О Шуляк, Саскатун ....................
Д. Качковський, Вінніпег

до. своєї організації, бо лише

Т. Кульчинький, 
фін. секр

Член товариства.

ПОЗІР! КОНЦЕРТ! ПОЗІР!Едвенд, Алта.

попалась в руки перший раз 
газетка п.н.: “Наш Поступ”, яка вихо 

“па- лить в Едмонтоні. В 12. числі цілії

Відділ Українського Робіт- 
ничого Дому спільно з Жіно-! 
чим відділом ім. С. Мельничу- 
ка устрою ют ь в неділю, дня 
27-го мая, ц. р. в Укр. Роб. До­
мі в Іст Килдонан

Трейл, Б. К.говорять вони.
Отак то поступають наші

Товариші! Знаючи критичне по­
ложення нашого дорогого часопису 
"У.Р.В.", як такж бачу чи зазив до 
всіх філій, відділів і взагалі до всіх 
свідомих робітників щоби місяць май 
був посвячений Для збирання перед­
плати і пресового фонду для "У.Р.В.', 
ми, щоб не лишитись позаду від дру­
гих місцевостей, взялись також до 
діла і постановили помочи нашій га­
зеті по змозі наших сил. Отож то­
вариші н цій місцевости зложили на 
згадану цііь в формі пресової о фон­
ду на “У.Р.В $28.50, передплати 
$14.00; $1.00 передплати а $1.00 прес.

; фонду на “Г.Р.” Разом всего $44 50.
Ці гроші пересилаємо почтоним ifïë^" 

реказом на руки адміністрації а іме- 
! на жертводавців просимо поквітува- 
, ти на сторінках "У.Р.В."

Товариші І. Турйк і Н Пішак зі- 
] брали на прес, фонд “У.Р.В. на .ті­
сту ч 351 від слідуючих жертволав- 

І ці в
І В. Сливчук 
Н. Мохррук 
Н. Пішак .....
А. Олескій .
Ф. Вишннський

тріоти Подаю до відома також і це, гаіетки, з дня 11. мая, найшов я до- 
шо ця збиранина лагодиться дня 28..пис Искифа Ясснчука з сусідної око- 
мая відограти представлення Рік чи лиці Бедк. В цій дописи згаданий 
більше тому назад, ця сама збира- добродій береться "пояснювати" 
нина грала представлення, обіцюючи справи Народного Дому в Едванд, 
чистий дохід з представлення висла-; якого тут і зі свічкою не знайдеш, 
ти для голодних в Сх. Галичині А Народного Дому тут

про і

ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ.
нема. Є тут

хто бачив цю поміч? Тепер вже не j лише дім, котрий мас назву "Фар- ' 
гак легко вдасться добувати долари мерсько-Робпничий Дім Просвіти

В своїй дописі, п. Ясенну* нападає і 
на мене за те, шо я писав в “Україн-1 
ських Робітничих Вістях" дня 31. 
марі а, що нема нічого в газетах про 
місцевість Едванд, а він ніби то мав

Програма концерту дуже до- 
Початок о годині 8.бірна.

підприємствами, бо місцеві робітни­
ки илмятлють минувшину А що во­
но так, то найкращим доказом було 
те, що Боберськнй прибувши сюди, 
дуже розчарувався, бо замість гро­
шей. дістав дулю. За це мц удосто­
їлись назви "червоні яничари" Вони

вечером.
Вступ за добровільними жер 

11риходіть громадно ,твами.
на. цей концерт та беріть з -со­
бою своїх знакомйх.читати газети, в яких про згадану 

місцевість було кііька довших стат- 
ТІТЬКИ Й ге знають, щоби Других на- тей та ще й о мною мудрійших від ; 
зивати. Зрештою, хай називають як моєї. Де ці статті він бачив, в кот­
ім тільки подобається, це нас не об- рих газетах, я не знаю. Знаю лише 
ходить, ми знаємо і розуміємо 
скаженість.

Комітет.

ПОВІДОМЛЕННЯ.
їх те, що тііьки один допис а до того І 

Хай казяться, а ми бу- повний брехні я читав н "У. Г." 
демо робити те, що на свідомих ро- ; Там 
бішиків пристало робити.

Повідомляється товдришок 
членкинь Відділу ім. С. Мель- 
ничука в Іст Килдонан, що пів­
річні збори' відбудуться дня 
29. мая о 8-ій годині вечером. 
Кожда товаришка повинна я- 
витися на означений час. Спра­
ви важні до полагодження.

А. Трил'інська, секр.

писалося про мітінг бізнес­
менів, який тут відбувся. На зга 
данім мітінґу п. Ч. говорив про на­
ших .учителів, котрі виховуються в 
інституті Грушевеького в Едмонтоні 
за гроші Українців. Був т<*кий учи- 

Товаришу Редактор! тель і тут на Едванд, що розпинався |
Прошу висилати мені нашу лоро- ла демократією в той час, як ия ! ^ Грищук 

гу робітниче газету “У.Р.В. , а та. “демократія набивала тюрми страй-L Дж д.дов 
кож і місячний журнал "Голос При к>ючи*и лайнерами в Едмонтоні 

Вишліть мені ті два часописи ДРУ™ ’нова іоворИв про любов, а 
Передплату постари- віл1ак забіг аж до шкір, та розказу- 

Зараз ВііК іік ниі 31 іикФами робить бизнес.
Ще один з них мав говорити про 
масло*, але люде почали розводити­
ся, бо казали, шо не хочуть слухати 
їх теревенів. На цім отже мітінг

Робітник. $5.00
5.00

. . . . 4.00 

.... 3.00 

.... 3.00 
... 3.00

Провост, Алта.

3.00
1.00С. Ющук

Ф. Шинкарук 
III. Ковблюк

ці”.Нам кажуть учитися від наших во­
рогів, бо вороги робітничої з класи 
придержуються знаменито своїх кля- 

' сови* організацій і їх не треба за- 
Вони ше й стараються

1.00
як найскорше
ккя Вам вислати незабаром 
не можу, бо коло мене тепер дуже 
погані матерія.тьні обставини. Коли 
ми, робітники, не будемо читати сво­
їх робітничих газет, ми не будемо 
мати спромоги довідатися про робіт­
ничий рух, не тііьки за океаном, але 
навіть і тут. в Канаді. На всякі бур-

.50 ПІКНІК! ХОДІМ ВСІ! ПІКНІК!ч__
$2fk§0|. Заходом українсько-робітни­

чих організацій в Трансконі у- 
строюетьоя в неділю, 3-го чер­
вня о годині 1-ій по полудни в 
північній части міста Транско- 

Загальна сума виніжить $44 50. ни перший в ЦІМ сезоні 
Всім жертводавцям складаю шмру 

І поляку.

і Мар. Н. Пішак прес, фонд на
І Гол. Робітниці" ...................... $100
! Передплата на "Г.Р.7 . ............. 1.00‘
Передплата на "У.Р.В." ........... . 14.00

охоч уваги
<ІрИТЯГН\1И друїих V» св< It ї t>i»rjHI-
зації, до своєї “віри". Отож і перед

Ось такі то дописі появ­
ляються в ворожих робітникам і 
фармерам шматах; на мітінгах гово­
риться одно, а в продажних газетах 
пишеться друге.

закінчено.нами стоїть таке завдання. Ми ма­
ємо збідьшати наші робітничі ря­
ди, без ріжнииі ЧИ це будуть робіт-

ВЕЛИЧАВИИ ПІКНІК
Допису вателеви “Н П.” дуже не j 

подобалося те, шо ми назвали наш 
дім "Фармерсько - Робітничий Дім 
Просвіти", хоч він і викинув вже 
слово “Просвіти". Але це всім вже

1. Ту рик. На пікніку буде пригравати 
українська бресова оркестра. і 
Будуть також розігравки цін- j 
них річей і т. п. На пікніку вла­
сний буфет.

Програма пікніку дуже ба­
гата. Проситься всіх робітни­
ків і робітниць о численну у- 
часть. Дохід призначений на 
будову У.Р.Д. в Трансконі.

Приходіть всі! Приходіть 
громадно!

Народ, Май.

Тов. І. С. Малаздревич зібрав на 
звісне, що до народних домів має до- дісту ч. 281 на пресовий фонд: 
ступ всяка дрань, а до фармерсько- р Касилик 
робітничих домів має-11 доступ лише м. Заліско . 
фармер і робітник, що той

$1.00
1.00

дзм 1. С Малаздревич 
побудував А такі як дописуватель ц Соколовський 
“Н. П." і йому подібні, вилазять з щ Касилик 
своїх нор тоді, Коли вже дім побу- 7 Кощинець 
дується і тільки роблять роздор між L Василнк

. 1 00 
... 1.00
... 100 

Ü0
.... .50

Дальше в своїй' базгранині Ясенчук ! 
ставить мені ось такі дурні питання* 
“Чи в тім домі треба фзрмерувати?" 
“Чи цей дім мавби бути домом для 

v науки?”

. $6 00
Спільний Комітет.

Каржіф, Алта.
ДЕ € Василь Адамко з с^ла Пяди- ; 

ковць. повіт Кіцмаиь, Буковина ? : 
Около 5 літ нема про него вістки. ; 
Має перебувати в Гемидтомі. Пошу­
кує за ним його же на. Хто знав би 
його адресу хай напише до: 

р. Mihay 
218 Maria St.

Went Toronto, Ont.

. Дорогі Товариші!
На перше питанні Ясснчука я хі- Мені вдалось зібрати на передлла- 

6а виповім, що у його бракує тре гу “У.Р.В." і “Г.И." суму $22.00 Ви­
тої клепки в голові А що до дру- силаю Вам ці rpoimJa залученим ди- 
гого, то хай Ясенчук тим не клооо- гтом. \
четься. Наука, хоч повільно, але 3 причини маї^крського страйку 
йде вперед. Маю надію, шо неладов- в цій місцевости неможливо було 
го товариство приступить до Стовари- більше зібрати ані Передплати ані 

• шення Укр. Роб. Дім в Вінніпегу. Пресового фонду. Як часи змінять- (44)

Н

Г-

т

;

І
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА, 26. МАЯ 1923.Сторо*«4. Число 42.

-i_ü

НОВА КОМЕДІЯ!
Вже вийшла з друку і про­
дасть ся дуже гарна коме­

дія в трох діях Стен-а . 
Зан-ого п. н.

ЯК СВІТ ПІШОВ 
ДОГОРИ НОГАМИ

Надасть ся до вистави на­
віть на малих сценах. Спе­
ціальних декорацій не ви­
магає. Ціна 25 центів.

Замовлена слати до:
Ukrainian Labor Newt

Cor. Pritchard & McGregor 
Winnipeg, Man.

4

t

НОВА КНИЖКА!
Вже вийшла з друку і 
продається дуже потріб­
на для кождого робітни­
ка книжка Карда Маркса 

п. а:

НАЙМАНА ПРАЦЯ 
І КАПІТАЛ.

Переклад з нового німе­
цького видання під ре­
дакцією В. Сімовнча. Об- 
ннмае 74 сторінки друку 
меншого формату і кош­

тує лише 20 центів. 
Замовлення і гроші по­

силати на адресу:
Ukrainian Labor News 

Cor. Pritchard A McGregor 
Winnipeg, Man.

УВАГА! - ДІЙСНА НАГОДА! - УВАГА!
Повідомляємо всіх наших читачів, котрі складають 
собі бібліотеку і дорожать нождою доброю книжною, 

що тепер мають нагоду набути всі числа журнала

ГОЛОС ПРАЦІ” ЗА 1922 РІКsi

оправлені в одну гарну книжку тільки за $2.00.

Книжна мас в собі числа “Гол. Праці" за місяці: цві- 
тень, май. червень, липень, серпень, вересень, жов­
тень. листопад і грудень на суму $1.95, оправа і ви­
силка коштують $1.05, що разом виносить $3.00. 
Ви маєте тепер нагоду дістати цю прегарну книжну 
тільки за $2.00. Спішіться з замовленими, бо спіль­
ність книжок не велика. Колись пізнійше неодин 

з нас хотів би мати тану книжну, але тоді 
БУДЕ ВЖЕ ЗА ПІЗНО.

Замовлення разом з грішми посилайте на адресу:
UKRAINIAN LABOR NEWS

Cor. Pritchard â McGregor Sts., Winnipeg, Man.

ТІЛЬКИ ЩО ВИЙШЛИ З ДРУКУ ДВІ НАУКОВІ 
КНИЖКИ:

ЕКОНОМІЧНІ НАУКИ КАРПА МАРКСА
Книжка має 328 сторін друку І розділена на три головні 

частини:
1. Товар, гроші, капітал. — 2. Надвартість. — 3. Заробітна платне 

і додід з капіталу.
Ці частини змова поділені на кідьканайцять розділів.

Завданням цеї книжки є — познайомити зі змістом “Капі­
талу” тих, які не мають часу або засобів, щоб його сту­

діювати, а також вона улекшить студії тих, котрі 
студіюють “Капітал”.

Економіка править світом і тому кождий робітник 
нен знайомитись і студіювати економічні науки.

Ціна книжки $1.00.

лови-

ЯК ПОВСТАЛА РЕЛІГІЯ І ВІРА В БОГІВ
Написав Гайнріх Кунов.

Книжка має 180 сторінок друку.
. ЗМІСТ:

1. Новійші досліди релігії. — 2. Як повстали ідеї про духів І богів. — 
3. ІІочаїки почигання дудів. — 4 Віл почитання дудів до почитання 
тотемі» і прадідів. — 5. Сотворсння світа. — 6. Небо і пекло. 7. ІІочи- 
тання прадідів і жертва прадідам. — 8. Від почитування прадідів до 
культу природи — 9. Останки культу дудів і прадідів у стари-індШ- 
ській релігії. — 10. Як Індра з племінного прадідівського бога став 

богом природи ?

Самі наголовки розділів вказують на те, яку наукову вар­
тість має ця книжка. Не воюйте з релігією фразами, а до­
казуйте її дійсне значіння на підставі строго-наукових до­
свідів і фактів. В цьому вам якраз поможе ця книжка.

Ціна книжки 50 центів.

_ Замовлення шліть на адресу:
UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor. Pritchard A McGregor Bts, — Winnipeg, Man., Canada.

ПОРТРЕТ НАШИХ ГЕРОЇВ-БОРЩВ!
Хата кождого свідомого українського робітника 

І фармера повинна бути приирашеиа портретом не­
забутніх наших героів-борців

С. МЕЛЬНИЧУКА і П.ШЕРЕМЕТИ,
аотрі віддали своє життя за справу освободження 
працюючих мас Східної Галичини з під пановання 
польської шляхти. А що вони разом боролися про­
ти спільного ворога, разом були суджені і розстріля­
ні польсьяою шляхтою, тож разом вони немов рідні 
брати І на портреті.

Портрет величини 15 через 21 цалів. ЦІНА ЙО­
ГО 50 ЦЕНТІВ. Спішіть з замовленими на адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor. Pritchard A McGregor SU-, Winnipeg, Man.
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